Lucius^a episcopus seruus seruorum Dei venerabilibus fratribus . . Abulen(si)¹ et Seguntin(o)² episcopis et dilecto filio abbati Vall(is) ecclesiarum³ salutem et apostolicam

a Die Rubrik lautet: De fundatione ecclesiarum a Spatarensis sine mandato archiepiscopi et episcoporum non faciendas et quod debitam obedienciam episcopis impendant. Als Randglosse sciebatur vermerkt.

¹ Domingo (I.), Bischof von Ávila (1182–1187).

² Ardericus, Bischof von Sigüenza (1178–1183).

³ Abt nicht identifizierbar.

benedictionem^b. Constitutus apud nos dilectus filius noster P(etrus) Toletan(us) electus⁴ sua nobis assertione monstravit, quod dilecti filii nostri fratres de Calatraua et fratres milicie sancti Iacobi priuilegium⁵ a sancte recordationis Alexand(ro) papa predecessore nostro se asserunt impetrasse, ut quascumque uillas populauerint in terra deserta, ubi uillarum uel ecclesiarum uestigia non appareant, liceat eis in ecclesiis de nouo surgentibus decimas primiciasque habere et pro libitu suo clericos instituere, qui curam animarum gerentes crisma et oleum sanctum, consecrationes altarium et ordinationes clericorum a quocumque maluerint episcopo chatholico (*sic*) sine contradictione suscipiant, ita quod ecclesia nec episcopo nec archiepiscopo, set tantum fratribus debeant respondere. Quod utique, si uerum est, cum fratres pretermisissis uillarum et ecclesiarum iudiciis in qualibet diocesi nouas possint fundare ecclesias, ecclesia Toletan(a) totum ius suum in diocesi de Oret(o) et in aliis pluribus locis amittet et parum relinquetur ecclesiis cathedralibus, si quandoque cultus fidei christiane in partibus illis fuerit dilatatus, ac per hoc priuilegia huiusmodi, cum manifestatum iniquitatem contineant, per mendatium ab ipsis uidentur obtenta. Volentes igitur sic priuilegium apostolicum in sua firmitate seruare, quod Toletan(a) ecclesia propter hoc enormiter non ledatur, discretioni uestre per apostolica^c scripta mandamus, quatinus predictos fratres exhibere priuilegia, que se dicunt a sede apostolica impetrasse, auctoritate nostra sublato appellationis diffugio compellatis, quibus exhibitis, si canonici Toletan(i) contra priuilegia ipsa dicere^d forte uoluerint, uide licet quod manifestam iniquitatem contineant aut quod per mendatium fuerint impetrata uel aliquid aliud duxerint opponendum, rescripta priuilegiorum sigillis uestris inclusa ad sedem apostolicam transmittatis et partibus auctoritate apostolica districte mandetis, ut proximo festo sancti Luce⁶ sufficienter instructe propter hoc apostolico se conspectui representent. Ceterum, si fratres uobis inobedientes extiterint, interdicatis eis usum priuilegiorum ipsorum auctoritate apostolica nullius appellatione obstante, donec mandatum nostrum de hac re ad uestram denuo experientiam perferatur. Ad hec^e presentium auctoritate iniungimus, ut, que iam dicti fratres circa statum Toletan(e) ecclesie post archiepiscopi obitum⁷ immutarunt, in pristinum statum appellatione postposita reducat. Si autem omnes his exequendis nequiueritis interesse, duo uestrum ea nichilominus exequantur. Dat. Lateran(i) II nonas marcii.